ra lumen, & flumen, combinat: ut Psal. 35. 10. Domine, apud te est fons vita; & in lumine tuo videbimus lumen. Et Apoc. 22. 1. lumen glorie Dei describitur per fluviū paradisi. Corn. hic.

Fons hortorum, Cant. 4. 15. Adrichomius in descriptione terræ Sanctæ p. 107. n. 48. Fons hortorum, cuius in Canticis Salomonis sit mentio: ex monte Libano cum impetu scaturit; ac brevi spatio auctus in vehementem cursumque velocem, flumen excedit; siveque aquis, que limpidissima, frigida, & dulcis sunt omnes sortes. (unde & fons hortorum vocatur) totaque regionem, que inter Libanum, & Tripodum, est, irrigat, & fecundat. Corn. hic.

Ante urbem Emaus prope trivium, in quo Chrysost. post resurrectionem à mortuis cum Cleopatra incendens, quæ simulabat se alterum pagum condere: & fons quidam salutaris, in quo homines, & animalia, loti ab infirmitate curantur. Furent enim, Christum cum Discipulis quodam tempore a vi ad fontem illum diversifico, inque eo lavisse pedes & ex eo tempore aquam vim medicinalem habuisse. Sozomenus I. 5. cap. 20.

Vade, lava in natatoria silo. Jo. 9. 7. Cur Christus cœcum illuminavit nisi ad fontem, vel piscinem Silo? Resp. quia Siloe erat typus Christi. Item: quia magna est affinitas fontis, & lucis; & ablutionis, & illuminationis. Fons enim est quasi oculus, & lux terra; & flumina sunt quasi limpida agrorum lumina. Cornel. hic.

Cor mihi pene exiliit, cum in S. Pauli, Sacello vidi ipsissimum locum, & columnam, in qua Doctor Gentilium Nero-niano gladio capite truncatus est; atque tres limpidissimos fontes, qui ex triu, coequi ingenti ejus capitis fatu, exiliuntur; & per 1600. annos continuo exiliunt. Rursum, cum vidi in Mortorio collum, & sacellum, in quo S. Petrus crucifixus fuit. In S. Potentiana puteum, in quo ipsi suis manus tria Martyrum milia sepelivit. Id. in Ila. c. 2. 6. v. 20.

Ait factum corpus S. Sulpitii Pii Ep. Buriensem assiduus fons, olei redundat. Et licet ignis juge capiat pavulum, liquor tamen divinitus sumit argumentum. Bolland. 17. Jan.

S. Genesii M. osculi anguis in fontem profluxit; in quem lapides innisi, five nati, ad hac usque temporibus escunt, quasi fangue tinteti. Id. 4. Feb.

S. Codratus M. medius dum capite plesteretur, exsato sanguine resperso fons erupit; quod in pluribus aliis Martyribus factum. Idem 10. Martii.

TITULUS XIII.

FORMA.

S. I.

In quo consistat? Quæ vera?

Tota pulchra es. Cant. 4. 7. Tots speciosus est, cui nihil deest pulchritudinis; totus speciosus est, cui nihil ineptitur pulchritudinis. Petrus Blesensis, ferm. in Assumptione B. Virg.

Pulchrum vocatur ex eo, quod omni ex parte pulchrum sit, & pluquam pulchrum; quod codem modo semper se habet: ita ut nec orietur, nec intereat, nec cauterit, neque ministrat; nec partim pulchrum, partim turpe sit. Pulchrum idem est, quod bonum. Dionysius Areopag. I. de divin. Nomib. c. 4.

Ei, qui pulcher esse cupit, quod est homine pulcherrimum, ornandum est: nempe mens; & quoniam oportet quotidie pulchriorem, & magis decoram, offendere. Clemens Alexandr. padag. I. 3. c. 3.

Quæ est corporis pulchritudo? supercilium porrectum, collum erectum, digitæ in longum productæ, statura erecta. S. Chrysostom. illud: alitrix regina a destris tuis.

Onus homo, dum sui corporis pulchritudinem concipiatur, procerum se esse exoptat. S. Chrysostom. I. 163.

S. II.

Forma exiguum, caducum bonum.

Nec laudes virum in specie sua. Eccl. 11. 2. Deformes sunt re Aëtopus, Socrates, Crates, Gellius, Agelaius, Arioteles parvus, gibbosus, deformis, balbutiens: qui tamē sapientia, & virtute, excellere. Ita S. Paulus, Chrysostomus, Gregorius Naz. Hieronymus, statura parvi; & tamē tanta lumina Ecclæsia. Cornelius hic.

Surrexerat ante floribus immixta tenera sine spiosis rosæ; & pulcherrimus flos illa flava vernabat: polka spina grata floris, tamquam humana præferens speculum vita; quod suavitatem perfunctio sine finitimi curarum stimulis sepe compingat. Vallata est enim elegantiæ vita nostra, & quibusdam folliculitudibus oblecta, ut tristitia adjuncta sit gratia. S. Ambro. I. 3. hex. c. 11.

Huc, quod valde pulchrum est, hoc citè cadit. S. August. in Pfl. 102.

Ubij nunc decora illa facies? ubi totius corporis dignitas?

qua, velut pulchro indumento, pulchritudo animæ vestiebatur? Marcescbar, proh! flante Austro lillum; & purpura violæ, in pallore festum migrabat. S. Hieronym. ep. 3. ad He-liodorum Epitaph. Nepotiani.

Quid aliud est pulchritudo corporis, nisi pulvis, & lumen? atque adeò quidam his etiam tertius, ac deformius? S. Chrysostom. in Pfl. 43.

Certè nihil aliud, quam gypso incrassatum sepulchrum, eis dixerit bonam corporis formam; modo exactè cognoscas: tam diversæ appelta est inus fordibus! Id. paræne ad Theodorum lapsum.

Quando caro fit pulchrior, tanto fit anima deformior. S. Chrysostom. in Apolog. I. 2. c. 25.

Forma est morbi, ac temporis, ludibrium. S. Gregor. Nazianz. or. 31.

Omnipotens formæ elegantiam mihi breve ver afferit, tamque hyemis aperitas protinus extinguet. Idem orat. adv. mulier. te ornantes.

S. III.

Forma trahit, vincit,

ET ecce unus de filiis Israel intravit ad scutum Op. Num. 25. 6. Formam vincit armatos, ferrum pulchritudo captivat: vincuntur specie, qui non vincuntur proelio. Origenes hom. 20. hic.